frigore congeletur.
Mortuum mare a saltidem lacum nominari iam diximus supra: eo q̄ in eo nil uiuum recipiat.

Massilianus sinus in mari thracio: quod ēgei pars est: consistit alterum chersonēsi latus occupans. Hic a iugo phaciē uallis includit: & ex flui quo recipit melas etiam nuncupatur: duas in se urbes complectitur Alopachonensem & in altero isthmi littoris latere positam car diam: inde sequitur Aenea ab gne troiano cōditore denominata: quū iam finis fuerit huic sinui.

Magnū mare id dicitur vulgo: quod nos & euxinum & axenum iam diximus: qd ideo magnum illud uocant: eo q̄ iter ceteros mediterranei maris sinus ipse sit maximus: & semper in reliquum uidetur effluere & non ut alii sinus faciunt aliquando suscipere: quod consigit propter inestimabilem aquarum copiam: quę in illud a plurimis maximis flu minibus funditur: quae per actissimam fauēm bosphori thracii i mediterraneum impellit cursu continuo: a quo ignari existimāt reliquo mari aquas concedi omnes: non aduententes unde deuenent tā huic mari q̄ reliquis.

Neptūnus cuiuscunq; maris aut totius aliquando nomen est: quuʒ eiusdem deitas poetica fictione ipsuʒ mare aut maris designet potentiā. Nam de se neptunus homo fuit: & Iouis frater atq; Plutonis. Et quum paternum diuiderent regnum: quę circa maris oram erant in sortem deuenere: Neptūni: ex quo fabulae locus assumptus est.

Numidicuʒ mare inter mauritanum seu atlanticum est: & africum: a numida regione cui adiacet nuncupatum. Incipit autem a mulaca flumi ne: & in orientem tendens habet in littore amphi faci fluminis hostium & cefaream olim iolam lubae regis regiam. Inde cartimiam & arsimiā oppida & laturum sinum & sardabalis fluminis fauces: quem ultra cō mune regiē gentis monumentū ē: & post emensū aliqdū litt⁹ Meta gnum promontorium: quod huic mari finem faciens alico p̄stat initū Sane & si in littore non sit: quia aliquando ad mare pertinuisse uidetur: mirabile quoddam non erit incongruum recitasse. Est ergo ad ī trinseca Numidia locus: in quo spinae piscium muricum ostrearūq; fragmenta saxa attrita uti fieri solent assidue maris motu: fixę p̄terea cautibus ancorae & alia plura testantia ibidem iam mare & portuosū etiam suis nil fidei minuente solo: quum nil herbidū alet.

Oceanus hic pater & aquarum perpetuus hospes est adeo grandis ut soli deo creatori suo comprehensibilis sit. Omneʒ p̄terea ambiens & continue indeficientibus undis terram: quam & pluribus atq; uariis incursionibus intrans cōmerciis reddit habiliorem: & humectationibus foecundiorem facit: illamq; circum statutis uicissitudinibus

adeo impetuolo invadit q̄stū: ut feras ex littore repentinō redditū rapiat: & nonnunq; marinas belas in sicco destituat. Cuius q̄stū causas plures reddidere maiores: quas ego quū alterius tideant consideratio nis omittam. Cur dicatur etiam oceanus: plures dicuntur rationes. Nā alii: eo q̄ more circuli terram ambiat. Alii q̄ otius currat: quod magis & nomini & operi adaptatur. Alii q̄ ut in caelum purpureo colore conspicuum sit: & huiusmodi: quarum quae magis placet accipiēdā lectori relinquo. In eo insulae infinitae & beluarum infinita monstra: & ex eo quicquid fontes: quicquid lacus & flumina: quicquid ubicunq; sit liquoris humiditatis uel cuiuscunq; aquę sumitur & deriuatur ex baurientibus terre uisceribus.

Opuntius sinus est in ēgeo mari ab opuntio ciuitate denominat⁹: Theryopolis proximus.

Oreadus oceanus ab insulis oreadibus: quibus circūfusus est dicitur. Hae autē numero. xxx. sunt angustis inter se distincte spaciis: ex quibus. vii. quę emodes appellant germanico littori opposite sunt i eo sinu quę supra codanum diximus. Ex iis autem codannonia: quam teutoni ico lunt: ut foecunditate alias sic & magnitudine excedit: Reliquę farma tis sunt aduersae: & fluxu atq; refluxu pelagi quandoq; insulae apparet & aliquando continentī annexę. In his oenes quidam asserunt habita re homines: ex auenis atq; ouis palustrium auiū uiuentes. & hippodas equinos habentes & sanalos: quibus sunt ingentes aures & ad tegendum omne corpus habiles & alios huiusmodi: quod ego fabulosū credo potiusq; credibile reor.

Pegasus sinus in ēgeo ē mari inter demetriadē thessalię ciuitatem & malliacum sinum: a pegasa denominatus urbe: sperchium recipiens amnē: famosus quidem & apud ueteres inclitus. Aliunt enim q̄ miniae cholchos ituri: ex eo argon nauem ad iter soluunt.

Pamphilicū mare asiatici maris est pars inter cilicum & lycium possum. Nam a nemurio promontorio quod eum a cilico seperat incipiens habet ante alia melam fluum asperidos ciuitatem ab argiuis oliz conditam in monte. Deinde cestros & caractes fluvios & inter eos pergamum oppidum. Ultra uero sardemisum montem & phaselis ciuitatem a mopsō quondam conditam: & finem pamphiliae facientem.

Persicus sinus oceani pars est: & si amplissimo hostio terras ītret: & post modum diuidatur in persicum. & arabicum sinum. Indiam tamen ab ethyopia disgregat. Is igitur qui persicus dicitur: cuʒ orbe maximo terras occupauerit: & in fine sui hu mani fere capis uestigium fecerit: habet circa initium sui carmanios sine ueste sine fruge: sine sedibus ac sine pecore: homines cute uelantur piscium & eorum carne pascuntur hisuti corpus omne p̄ter caput. Per hos setis in mare flumē fūdit